
 

Zápis č. 3 ze schůze Školské rady při ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70 

 

Datum: 2.10.2012 

Místo: sborovna ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70 

Přítomni: Mgr. Alena Göőzová, Mgr. Zuzana Hodboďová, Mgr. Renata Hriadelová, Ing. Jiří 

Dočekal, Martin Valášek, Mgr. Milena Zmeškalová, Mgr. Pavlína Kovářová, Mgr. Martin Řezáč, 

Ph.D., Mgr. Michaela Kameníková 

Host: Mgr. Jarmila Líčeníková – ředitelka školy 

 

Program: 

1. Zahájení schůze, přivítání přítomných – Mgr. P. Kovářová 

2. Projednání a schválení Výroční zprávy ZŠ Pastviny za školní rok 2011/2012 

3. Rekonstrukce varny školní jídelny - informace ŘŠ Mgr. J. Líčeníkové 

4. Rekonstrukce školního hřiště - informace ŘŠ Mgr. J. Líčeníkové 

5. Výuka plavání ve školním roce 2012/2013 

6. Hodiny reedukace ve školním roce 2012/2013 

7. Provoz školní družiny a šaten v 1. poschodí budovy 

8. Lyžařský výcvik ve školním roce 2012/2013 

9. Bezpečnost žáků při odchodu domů po skončení výuky, spolupráce s Policií ČR 

10. Provoz školních kroužků a kroužků, které zajišťují jiné organizace 

11. Informace o úpravách ŠVP pro ZV „Škola pro všechny“ ke dni 1.9.2012 

12. Diskuze, různé 

13. Návrh Usnesení, hlasování 

 

Ad 1)  Předsedkyně školské rady Mgr. P. Kovářová přivítala všechny přítomné a seznámila je  

           s programem. Vzhledem k počtu přítomných zástupců byla schůze prohlášena  

           za usnášení schopnou.  

           Do programu schůze byl na žádost ŘŠ zařazen bod č. 11 – informace o úpravách ŠVP 

           pro ZV „Škola pro všechny“ ke dni  1.9.2012. 

           Hlasování o programu schůze: 

 

            Hlasování:         pro:        proti:      zdrželi se: 

                                          9               0               0 

 

            Program schůze byl jednomyslně schválen. 

Ad 2)  Členové ŠR obdrželi e-mailem pracovní verzi výroční zprávy o činnosti školy za šk. rok 

           2011/2012 a projednali následující témata: 

- Kapacita ŠD – v minulém šk. roce byla naplněnost ŠD 92% (kapacita je 220 žáků, ŠD 

navštěvovalo 203 žáků). V letošním šk. roce bylo více přihlášených žáků, než je kapacita, 

a proto škola nemohla vyhovět všem zájemcům ze 4. ročníku. Ti byli vybráni na základě 

kritérií, zveřejněných na webu školy. 

- Hodnocení žáků – návrh pana Řezáče, zda by jednotlivé položky hodnocení nemohly být 

doplněny o procentuální vyjádření. 

- Mimořádně nadaní žáci – v minulém šk. roce nevykazovala škola žádného mimořádně 

nadaného žáka. 

- Údaje o přijímacím řízení na střední školu – z tabulky je zřetelné, že žáci odcházejí  

 

 



- na střední školy nejen po ukončení 9. ročníku, ale poměrně velký počet žáků se hlásí z 5. 

ročníku a někteří ze 7. ročníku ZŠ. 

- Zájmové kroužky – kroužky, které byly nabídnuty dětem v minulém šk. roce, 

organizovalo pracoviště CVČ Lužánky – LATA. Školní kroužky probíhaly zdarma v rámci 

ŠD. 

- Prezentace sportovních úspěchů – ve výroční zprávě jsou uvedeny nejdůležitější 

sportovní úspěchy žáků na úrovni obvodních nebo městských kol 

- Hodnocení minimálního preventivního programu -  v jeho rámci proběhly např. besedy 

s Policií ČR, nebo velmi úspěšné vystoupení skupiny ABRAKA MUZIKA, která se ve 

svém programu pro 1. stupeň zaměřila na zdravý životní styl a v programu pro 2. stupeň 

            na prevenci proti alkoholu a jiným drogám.  

 

Ing. Jiří Dočekal vyzdvihl 100% kvalifikovanost pedagogů, velmi dobrý věkový průměr 

učitelů a také hodnocení chování žáků a klasifikaci. Ocenil rovněž bohatou nabídku 

zájmových kroužků. 

 

Hlasování o schválení výroční zprávy: 

 

            Hlasování:         pro:        proti:      zdrželi se: 

                                           9               0               0 

            

            Výroční zpráva ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, p.o. za šk. rok 2011/2012 byla 

            jednomyslně schválena. 

 

 

Ad 3)  Rekonstrukce varny školní kuchyně  

           Dotaz člena ŠR pana Řezáče, čím bylo způsobeno týdenní zpoždění zahájení vydávání  

           stravy ve ŠJ. ŘŠ podala následující informaci: 

           Ve šk. varně byla provedena kompletní rekonstrukce technologií a při napojení stávajících  

           starých přístrojů na novou technologii se zjistilo, že je třeba provést následné úpravy tak,  

           aby byly přístroje provozuschopné (redukce do vzduchotechniky aj.). Ze zasedání školské  

           rady vyplynulo, že členové ŠR za zřizovatele vznesou dotaz, zda nedošlo k pochybení při  

           zpracování projektu a budou ŠR informovat o výsledku.  

                                             

Ad 4)  Rekonstrukce sportovního areálu 

           Koncem minulého šk. roku byla dokončena rekonstrukce sportovního areálu, v rámci které  

           bylo vybudováno několik víceúčelových hřišť – hřiště na míčové hry s umělým osvětlením,  

           velké oválné hřiště s tartanovou běžeckou dráhou, prostory pro atletické disciplíny, jako je  

           skok do dálky, hod do dálky, skok do výšky, prostory pro pálkovací hry. Součástí  

           rekonstrukce bylo i vybudování prostor pro pobyt venku dětí z MŠ, ale i pro odpolední  

           pobyt dětí ŠD – tyto plochy byly doplněny dřevěnými hracími prvky. V polovině 

           září proběhly sportovní atletické dny, kterými byl areál uveden do provozu. V současné 

           době je v řešení dovybavení venkovních šaten a slavnostní otevření celého areálu je 

           plánováno na jaro 2013. 

 

Ad 5)  Výuka plavání ve šk. roce 2012/2013 

Citace z Vyhlášky o základním vzdělání č. 256/2012 Sb: „ Pokud škola zařadí do školního  

 

 



 

vzdělávacího programu plaveckou výuku, uskutečňuje ji v rozsahu nejméně 40 

vyučovacích hodin celkem během prvního stupně.“ 

Z důvodu zvyšujícího se počtu žáků prvního stupně (359 žáků a 15 tříd) a finanční 

náročnosti provozu bazénu jsme v letošním šk. roce přistoupili k úpravě hodin plavání. 

Žáci 1. ročníku plavou 1 krát týdně, žáci 2. - 5. ročníku plavou 1 krát za 14 dnů, žáci 6. a 7. 

ročníku plavou 1 krát týdně, na 2. stupni byla výuka plavání otevřena v rámci volitelných 

předmětů. Z těchto informací vyplývá, že každý žák 1. stupně odplave o 120 hodin více, 

než je dáno vyhláškou. 

Provoz bazénu stál školu v minulém školním roce cca 628 216,-Kč, přičemž poměr výnosy 

z pronájmu ku nákladům je + 234 455,- Kč ku - 393 761,-Kč. Znamená to, že provoz 

bazénu byl v roce 2011 pro školu ztrátový ve výši 393 761,-Kč. Příspěvek na bazén od 

magistrátu byl v loňském roce 0 Kč.   

 

Ad 6)  Hodiny reedukace ve šk. roce 2012/2013 

V letošním šk. roce je organizována 1 hodina reedukace týdně pro žáky 1. stupně a  

1 hodina týdně pro žáky 2. stupně. Tyto hodiny jsou určeny žákům, u kterých bylo 

vyšetřením v pedagogicko psychologické poradně rozhodnuto o individuální integraci a  

na které jsme z tohoto důvodu dostali dotaci z KÚ JMK. 

 

Ad 7)  Činnost ŠD v nových kmenových učebnách 4. ročníku 

           V letošním šk. roce byly zřízeny v 1. poschodí dvě kmenové učebny pro žáky 4. ročníku, 

            kde v odpoledních hodinách probíhá i činnost ŠD. Mezi těmito učebnami je místnost, která  

            slouží jako šatna dopoledne pro žáky 4. ročníku, odpoledne pro dvě oddělení ŠD žáků 2. a 

            3. ročníku. Provozem bylo zjištěno, že v době po skončení výuky v 11.40 hodin zde  

            dochází  k velké kumulaci dětí, a to těch, kteří končí výuku a jdou na oběd, posléze se  

            do šatny vrací pro oblečení a odchází domů, a dětí, které přicházejí do ŠD a v této šatně si  

            věci odkládají – v tu chvíli se zde nahromadila velká spousta oblečení, aktovek aj., což  

            způsobovalo nepořádek v šatně. Změnou organizace byl problém operativně vyřešen a tyto  

            dvě skupiny dětí se již v šatně nepotkávají. 

 

Ad 8)  Lyžařský výcvik ve šk. roce 2012/2013 

           Z důvodu vysokých finančních nákladů souvisejících jak s organizací výuky a zajištěním  

           suplování za učitele, kteří se účastní LVK, tak s nárůstem provozních nákladů (ubytování,  

           strava, skipas, zdravotník) a v souladu s platnou legislativou, bude škola organizovat  

           v tomto školním roce jeden lyžařský výcvik pouze na 2. stupni ZŠ. 

 

Ad 9)  Bezpečnost žáků při odchodu domů po skončení vyučování, spolupráce s Městskou  

           policií 

           Ředitelka školy souhlasila s 3týdenní zkušební dobou, po kterou mohou od 8.10.2012 žáci  

           1., 2., 3. ročníku + žáci třídy V.B odcházet po skončení vyučování domů hlavním vchodem.  

           Žáci, kteří budou takto odcházet, se budou z hygienických důvodů přezouvat až  

           na lavičkách v prostoru skříněk a šaten u hlavního vchodu. 

 

Ad 10)  Provoz šk. kroužků 

           V letošním šk. roce jsme nabídli našim žákům opět velké množství kroužků, a to nejen  

            těch, které probíhají pod organizací společnosti LATA, ale i kroužků, které organizuje ŠD  

 

            



            

a které jsou zdarma. Žáci mohou trávit svůj volný čas např. v kroužku keramiky,              

výtvarném kroužku, přírodovědném kroužku, plavání, sportovním kroužku, Zpívánkách,  

            nebo nově nabídnutém vědeckém kroužku. 

 

Ad 11)  Úpravy ŠVP pro ZV „Škola pro všechny“ 

            ŘŠ Mgr. J. Líčeníková seznámila všechny přítomné s úpravami ŠVP pro ZV „ Škola pro  

            všechny,“ které platí od 1.9.2012. Jedná se o tyto úpravy: 

1. Z kapitoly Hodnocení žáků a autoevaluace byl vypuštěn bod č. 8 Výstupní hodnocení 

(novela Školského zákona zrušila povinnost vydávat výstupní hodnocení). 

2. Z výše uvedené kapitoly byl vypuštěn odstavec Autoevaluace školy (novela Školského 

zákona zrušila povinnost zpracovávat vlastní hodnocení opakovaně 1x za dva roky). 

3. Kapitola Učební plán pro 1. st. ZV – v Poznámkách k učebnímu plánu byla změněna 

formulace: „V dalších ročnících je předmět Tv dotován 2 hodinami za týden, jedna z nich 

je plavání“ na formulaci: „V dalších ročnících je předmět Tv dotován 2 hodinami za týden, 

dle možností školy je zařazena výuka plavání.“ 

4. Přílohou č. 1  ŠVP „ Škola pro všechny“ se staly Standardy ZV. 

5. V souvislosti se změnou legislativy – nová Vyhláška č. 256/2012 Sb o základním 

vzdělávání – byla do kapitoly Hodnocení a autoevaluace včleněna pasáž o hodnocení žáků, 

plnících povinnou školní docházku v zahraničí a o hodnocení cizinců. 

 

Ad 12)  Návrh Usnesení: 

              

            Školská rada při ZŠ a MŠ Brno, Pastviny 70, p.o.: 

- schvaluje: 

1. Výroční zprávu za šk. rok 2011/2012; 

 

- bere na vědomí: 

1. informaci ŘŠ o rekonstrukci varny ŠJ; 

2. informaci ŘŠ o rekonstrukci sportovního areálu; 

3. informaci ŘŠ o finančních záležitostech provozu bazénu; 

4. informaci ŘŠ o hodinách reedukací pro integrované žáky; 

5. informaci ŘŠ o pořádání lyžařského kurzu; 

6. informaci ŘŠ o činnosti ŠD v kmenových třídách 4. ročníku a organizaci používání 

šatny pro žáky;  

7. návrh ŠR na 3 týdenní zkušební dobu, po kterou mohou žáci 1. – 3. ročníku + třídy 

V.B odcházet po skončení vyučování domů ze školy hlavním vchodem; 

8. úpravu ŠVP v souvislosti se změnou legislativy; 

              

-  ukládá:  

1. vznést dotaz na zřizovatele, zda byl dobře zpracovaný projekt na rekonstrukci varny školní 

kuchyně; 

2. dát na hlavní webovou stránku školy informaci o jednání školské rady s informacemi 

 o projednávaných záležitostech; 

3. vznést dotaz na možnou spolupráci s Městskou policií nebo Policií ČR v oblasti zvýšeného 

dohledu a bezpečnosti dětí při odchodu ze školy; 

 

 

 



Hlasování o Usnesení: 

            Hlasování:         pro:        proti:      zdrželi se: 

                                           9               0               0 

            Usnesení bylo jednomyslně schváleno. 

 

            Datum příští schůze bylo stanoveno na leden 2013. 

 

                                                                                                        Zapsala: Mgr. Alena Göőzová 

                Ověřila: Mgr. Pavlína Kovářová 

 

 


